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Lietuvos Respublikos Seimo Audito komitetas 2024 m. spalio 31 d. gavo Valstybės 

skaitmeninių sprendimų agentūros (toliau – VSSA) raštą „Dėl valstybės ir savivaldybių institucijų ir 

įstaigų interneto svetainių atitikimo bendriesiems reikalavimams vertinimo rezultatų“. 

VSSA informavo Audito komitetą, kad 2024 m. spalio 31 d. duomenimis Teisės gauti 

informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo įstatyme įtvirtintos pareigos interneto svetainėje skelbti 

informaciją apie lėšas, skirtas įstaigos veiklos viešinimui, nevykdė 70 iš 190 įstaigų.  

VSSA darbo tvarka informavo, kad pakartotinai kreipsis į 70 įstaigų, prašydama pašalinti 

viešinimo trūkumus iki lapkričio 20 d. Pažymėtina, kad įstaigų paviešinti informaciją buvo prašoma dar 

2024 m. rugsėjį. 

Audito komiteto nuomone, esama situacija nesudaro prielaidų efektyviam VSSA veikimui, nes 

institucija yra priversta nuolat tikrinti pertikrinti, ar įstaigos viešina informaciją, pakartotinai kreiptis 

dėl viešinimo trūkumų šalinimo. Dėl šios priežasties kviestume Ekonomikos ir inovacijų ministeriją 

ieškoti efektyvių priemonių, kurios užtikintų įstatyme įtvirtintos pareigos vykdymą. 

Pastebėtina, kad VSSA atliekamoje valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto 

svetainių būklės analizėje (toliau – Analizė) pateikiami ir kiti Bendrųjų reikalavimų valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo (toliau – 

Aprašas) nesilaikymo pavyzdžiai. Audito komiteto nuomone Analizė galėtų būti informatyvesnė, 

priimtinesnė vartotojui, be kita ko sudaranti galimybes atlikti parlamentinę kontrolę. Rekomenduotume 

apsvarstyti galimybę informaciją teikti švieslentės pavidalu. 

Taip pat Audito komitetas, vykdymas kitus parlamentinės kontrolės klausimus, atkreipė dėmesį, 

jog itin chaotiškai viešinamos įstaigų Darbo apmokėjimo sistemos (toliau – DAS). Atsižvelgiant į tai, 

kad Aprašas atnaujinamas pagal poreikį, rekomenduotume apibrėžti vieningą DAS skelbimo vietą 

institucijų ir įstaigų interneto svetainėse..  

Apie priimtus sprendimus prašome informuoti Audito komitetą. 
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